

Digital Marketing Support ApS  
Bredgade 36E  
1260 København K  
Att. Anani T. Voule

IDMoU Redaktionskomiteen  
Sekretariatet  
Skodsborg Strandvej 83  
2942 Skodsborg

Skodsborg, den 24. marts 1999

### Invitation til IDMoU-99 høring

Dagen er omsider oprunden – IDMoU's redaktions-komiteé indkalder til endeligt høringsmøde...

Dato	13. april 1999-03-23
Tidspunkt	09:00 – ca. 12:00
Sted	Moltkes Palæ Dronningens Tværgade 2 1302 København K

Den 4. november 1999 afholdtes det indledende IDMoU-98 møde i Symbion på Østerbro i København. Formålet med mødet var at undersøge hvorvidt der var mulighed for at efterkomme Forskningsministeriets ønske om at oprette en tværfaglig organisation, som dels kunne huse og drive DK Hostmaster, dels kunne frembyde et troværdigt alternativ til lovgivning på Internet området i form af et initiativ til selvregulering i internet branchen.

Til den ende blev der på mødet nedsat en redaktions-komiteé, hvis opgave det var at koncipere en brugbar model for en sådan organisation – se mere om detaljerne på [www.idmou.dk](http://www.idmou.dk).

Redaktions-komiteens arbejde er nu tilendebragt, og resultatet foreligger i form af det vedlagte stiftelsesdokument for den selvejende institution **FDI – Forum for Dansk Internet**, som vil være det kommende organ for branchens selvregulering af Internet i Danmark.

I FDI's bestyrelse kan pr. definition kun sidde repræsentanter for brancheorganisationerne – ikke enkelte firmaer eller privatpersoner.

Som 'medspiller' på internetmarkedet i Danmark har du ret til at blive hørt – derfor denne invitation – og på mødet vil redaktions-komiteen redegøre for det fremtidige virke og hvorledes organisationen forventes at skulle fungere i fremtiden.

FDI vil i fremtiden virke for etablering af etiske normer for hele branchen og fremme brugerbeskyttelse i form af objektiv oplysningsvirksomhed m.m., ligesom der er planer om at forsøge at etablere et §12 klagenævn for internet relaterede problemstillinger.

Det vil være muligt for enhver udbyder af internet tjenester at tilslutte sig disse etiske normer og dermed få ret til at anvende organisationens logo i forbindelse med sin markedsføring – signalet der sendes med dette logo er brancheetik, fair play og generelt god forretningsskik.

Forskningsministeriet har ønsket, at DK Hostmaster funktionen i fremtiden skal ligge i et neutralt regi, og også dette forhold vil der blive redegjort for på mødet den 13. april.

Etableringen af FDI skal ses som laveste fællesnævner – en start, som alle involverede bør kunne slutte op om. Det store arbejde med detaljerne ligger ude i fremtiden. Vi skal starte et sted, og starten er altså her og nu.

Derfor er det vigtigt, at du møder op, hvis projektet skal have en chance. FDI er for dig, for udbyderne af diverse tjenester og ikke mindst alle de, der til daglig bruger internettet.

Du er muligvis ikke medlem af en af de involverede brancheorganisationer – det betyder intet for din tilslutning til projektet, men på sigt var det måske en god idé at sikre sig medindflydelse via et medlemskab af en brancheforening. Det er op til dig selv – kom, hør og døm selv.

IDMoU/FDI er et initiativ, som langs vejen er blevet bakket op af flere brancheorganisationer, ligesom Forskningsministeriet har bistået med råd og opmuntring langs vejen.

Mødet den 13. april er et resultat af et tæt tværfagligt samarbejde, og sådan forventes det fremtidige virke for FDI at fortsætte – til gavn for og fremme af Internet i Danmark.

På redaktions-komiteens vegne,



*Basse Bergqvist*



*Marie Louise Boberg*

#### **I redaktions-komiteen:**

Mads Bryde Andersen  
DDF - Dansk Data Forening

Basse Bergqvist  
FIL – Foreningen af Internet Leverandører

Erik Graugaard  
IBF – Internet Branche Foreningen

Martin von Haller Grønbæk  
FDIH – Foreningen for Dansk Internet Handel

Michael H. Svendsen  
Advokat (H)

Tom Togsverd  
ITB - IT Brancheforeningen

Marie Louise Boberg  
Sekretariatet